EBÜ MÜSLİM-i HORASANI

( _;LI_r;dl r1- Y.l )

Ebu Müslim Abdurrahman
b. Müslim el-Horasan'i

(ö. 137 / 755)

Abbasi ihtilalinin önde gelen
şahsiyetlerinden.

_j

Muhtemelen 100 (718-19) yılında is
fa han veya Merv'de doğdu . Menşei ve
adı hakkında kaynaklarda farklı bilgiler
verilmektedir. Kendi bastırdığı sikkeler
de adı Abdurrahman b. Müslim şeklin
de geçmesine rağmen bazı kaynaklar
da ibrahim b. Osman. Güderz (Gevderz)

EBO MÜSLiM-i HORASANI

ve Büzürg Mihr'in (Büzürcmihr) torunu ib
rahim.

ilk
defa 124'te (741 -42) Abbasf davetçile
riyle irtibat kuran EbO Müslim, Muham
med b. Ali 'nin kısa süre sonra ölümü
(743) üzerine yerine geçen oğlu imam ib
rahim'e takdim edildi. ibrahim onu ken
di davalarına kazandıktan ve iyice yetiş
tirdikten sonra Emir-i AI-i Muhammed
unvanıyla ihtilal hareketini yönetmek
üzere Horasan'a gönderdi (128/ 745) Ho
rasan Emevller'in hilafet merkezinden
uzak olduğundan Abbasller propagan
da faaliyetleri için burayı üs seçmişler
di. Ayrıca burada Nizariler ile Yemaniler
arasındaki mücadeleler sırasında Emevf
halifeleri taraf tuttuklarından bölgede
ki otoriteleri de zayıflamıştı.

Me
cüsfler hem kendi dinlerine hem de İs
lamiyet ' e zararlı olan bu kişinin berta
raf edilmesi için Ebü Müslim'den yardım
istediler. Ebu Müslim'in gönderd iği kuv
vetler Bih- aferfd tehlikesini kolaylıkla

ortadan kaldırdı (1 31 1 748- 49) Bi h -afe
rfd isyanının bastırılmasından sonra Bu
hara'da Şerfk b. Şeyh ei-Mehrf 133 (750-
51 ) yılında tehlikeli bir isyan başlattı. Şe
rfk, Hz. Ali eviadının hakkının yendiğini
ileri sürerek etrafına 30.000'den fazla
taraftar topladı. İsyanın merkezi Buhara
idi. Halk ve devlet yöneticileri Şerik' i des
tekliyorlardı. Ebü Müslim isyanın bastı

rılmasına Ziyad b. Salih'i memur etti ve
isyan kanlı bir şekilde bastırıldı. Şehir

üç gün boyunca yağma ve tahrip edildi.

Şerfk' in isyanının bastırılmasından he
men sonra Ziyad b. Salih Temmuz 751
tarihinde Talas nehri sahilinde Çin or
dusunu mağlup etti. Yine 751 yılında Ebu
Müslim'in Belh valiliğine tayin ettiği Ebü
Davüd Halid b. İbrahim, Huttel ve Kiş ' e
karşı başarılı akınlar yaptı. Bu başarıları
sebebiyle Abbasf ailesi mensupları Ebu
Muslim'den çekinmeye başladılar. Hat
ta halifenin gizli tahrikleri sonunda Ebü
Müslim'in kumandanlarından Ziyad b.
Salih ile Siba' b. Nu'man 135 (752 -53)
yılında isyan ettiler. Ancak Ebu Müslim
bu isyanları kolaylıkla bastırdı.

Gerek ihtilalin hazırlanıp başarıya ulaş
masında , gerekse ihtilali takip eden yıl
larda devletin en büyük eyaJetlerinden
birisi olan Horasan ·daki karışıklıkların

bertaraf edilmesindeki başarıları Ebu
Müslim'e devlet içinde büyük bir itibar
ve nüfuz kazandırmıştı . Halifenin kar
deşi Ebü Ca'fer bundan endişe duydu
ğu için halifeye Ebu Müslim'i ortadan
kaldırmayı teklif ediyor, ancak her de
fasında halife tarafından reddediliyordu.
Özellikle 136 (754) yılında Ebu Ca'fer ile
bir likte hacca giden Ebu Müslim'in yol
culuk sırasındaki davranışları onunla ara
sının iyice açılmasına sebep oldu. Ancak
hac dönüşünde Halife Ebü' I-Abbas es
Seffah'ın vefatı ve Ebu Ca'fer'in halife
olması üzerine gelişen olaylar kısa bir
süre için bu gerginliği hafifletti.

Ebu Ca'fer hilafetegeçince Suriye va
lisi olan amcası Abdullah b. Ali b. Ab-

dullah, halifeliğin kendi hakkı olduğunu
ileri sürerek isyan etti. Asi üzerine Ebu
Müslim gönderildi. İki ordu arasında Nu
saybin yakınında meydana gelen şiddet
li savaşta galip gelen Ebu Müslim, Ebu
Ca'fer ei-Mansur'u büyük bir gaileden
kurtardı (137/ 754)

Abdullah b. Ali isyanının bastırılması

Halife Mansur'a rahat nefes aldırdıysa
da Ebu Müslim ' in nüfuzunun daha da
kuwetlenmesi onu endişelendiriyordu.

Esasen Mansur, iktidarın kendi ailesine
geçmesinden beri büyük itibar sahibi
olan Ebu Müslim'in ortadan kaldırılma
sını istiyordu. Abdullah b.

EBO MÜSLİM ei-KECCI

(bk. KECCİ).

EBÜ MÜSLİM ei-LEYSİ

(bk. LEYSİ).

EBÜ NADRE
( ö__,..a; y,l )

Ebu Nadre Münzir b. Malik
b. Kutaa el-Abd!

(ö. 108 /726)

Muhaddis tabii.

_j

_j

_j

Hayatının ilk dönemleri hakkında bil
gi yoktur. Abdülkays kabilesine nisbetle
Abdi, bu kabilenin bir kolu olan Avaka'
dan olması sebebiyle Avakl nisbeleriyle
anılır. Dedesinin adı Kıt' a ve Kut' a şek
linde de okunmaktadır. Aşere-i mübeş
şere*den Talha b.

dışında Kü
tüb-i Sitte ile (bk ZehebT, A'lamü'n·nü·

bela', IV, 529) Darimi'nin es-Sünen'inde
ve Ahmed b. Hanbel'in el-Müsned'inde
yer almıştır (bk. Wensinck, VIII, 265)

EbO Nadre hayatının sonlarına doğru
felç oldu ve 108 (726) yılında vefat etti.
Bu tarih 1 07 ve 1 09 olarak da zikredil
miştir. Cenaze namazını vasiyeti üzeri
ne Hasan-ı Basri kıldırdı.

Yahya b. Main'in belirttiğine göre Ebu
Nadre kavminin ileri gelenlerindendi
(arif). Siyah sarık sarar, sakalım sarıya
boyardı.